
Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3217 — broj 34 

Općina Lovran 

81. 
Na temelju članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne no­

vine« broj 11/96, 75/99, 76/99 i 62/01) i članka 3., 4., 5. i 7. 
Pravilnika o radnom vremenu prodavonica i drugih oblika 
trgovine na malo (»Narodne novine« broj 80/01) i članka 
48. Statuta Općine Lovran (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 26/01), Općinsko poglavarstvo Opći­
ne Lovran, na sjednici održanoj 18. prosinca 2001. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o radnom vremenu u djelatnosti trgovine 

na području Općine Lovran 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se radno vrijeme i raspored 

dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih 
oblika trgovine na malo (u daljnjem tekstu: prodavaonice) 
radno vrijeme u dane državnih blagdana i neradnih dana, 
te radno vrijeme za tržnice, sajmove, i druge povremene na­
čine obavljanja trgovine. 

Članak 2. 
Objekti iz članka 1. ove Odluke posluju po zimskom i 

ljetnom radnom vremenu. 
Zimsko radno vrijeme u smislu ove Odluke je od 1. listo­

pada do 31. svibnja, a ljetno radno vrijeme od 1. lipnja do 
30. rujna. 

Članak 3. 
Uvažavajući navike i potrebe građana i turista te pro­

metni položaj općine utvrđuje se radno vrijeme prodavaoni­
ca izvan okvira utvrđenih Pravilnika o radnom vremenu 
prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo tako da pro­
davaonice mogu radnim danom: 

- započeti s radom najranije u 7.00 sati 
- završiti s radom najkasnije u 24.00 sata, za ljetnog rad­

nog vremena, te 
- započeti s radom najranije u 7.00 sati 
- završiti s radom najkasnije u 22.00 sata, za zimskog rad­

nog vremena. 
Iznimno prodavaonice prehrambenim proizvodima, ri­

barnice, prodavaonice tiska, ljekarne i benzinske postaje 
mogu započeti s radom najranije u 6.00 sati. 

Prodavaonice mogu poslovati i nedjeljom, državnim blag­
danima i neradnim danima i to: 

- za ljetnog radnog vremena - unutar radnog vremena ko­
je je propisano u stavku 1. i 2. ovog članka. 

- za zimskog radnog vremena - najranije od 7.00 sati, od­
nosno 6.00 sati prodavaonice iz stavka 2. ovog članka, do 
najkasnije 13.00 sati ili od najranije 14.00 sati do najkasnije 
20.00 sati. 

Prodavaonice mogu poslovati jednokratno, dvokratno i 
neprekidno (non-stop). 

Unutar radnog vremena iz stavka 1. 2 i 3. ovog članka tr­
govac slobodno određuje vrijeme u kojem će poslovati. 

Članak 4. 
Prodavaonice koje posluju u sklopu tržnice na malo (za­

tvorene prodajne prostorije), mogu poslovati u vremenu ut­
vrđenom u članku 3. ove Odluke. 

Prodaja robe koja se obavlja izvan prodavaonica, a u 
sklopu tržnice na malo obavezno se vrši u vremenu: 

- od 6.00 sati do 13.00 sati, u periodu do 15. svibnja do 31. 
listopada 

- od 6.30 sati do 13.00 sati, u periodu od 1. studenog do 
14. svibnja. 

Članak 5. 
Radno vrijeme za mjesne sajmove i druge povremene na­

čine obavljanja trgovine određuje se na način da mogu za­
početi s poslovanjem najranije u 7,00 sati a završiti s poslo­
vanjem najkasnije u 22,00 sata. 

Članak 6. 
Općinsko poglavarstvo Općine Lovran može iznimno u 

posebno opravdanim slučajevima (održavanje manifestacija, 
zabavi i si.) i u slučajevima izvanrednih situacija odrediti i 
drugačije radno vrijeme od radnog vremena utvrđenog 
ovom Odlukom. 

Na posebni zahtjev Općinsko poglavarstvo može trgovcu 
odobriti poslovanje i izvan vremena propisanog ovom Odlu­
kom. 

Odluke iz prethodnih stavaka ovog članka Općinsko po­
glavarstvo može donijeti ako postoji interes za opskrbom 
određenim proizvodima na pojedinoj lokaciji i ako takvo 
poslovanje ne bi remetilo javni red i mir. 

Članak 7. 
. Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od­

luka o radnom vremenu u djelatnosti trgovine na području 
Općine Lovran (»Službene novine« Primorsko-goranske žu­
panije broj 22/96). 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 330-04/01-01/08 
Ur. broj: 2156/02-02-03-01-10 
Lovran, 18. prosinca 2001. 

OPĆINSKO POGLAVARSTVO OPĆINE LOVRAN 

Predsjednik 
Općinskog poglavarstva 

Srećko Sobot, v. r. 


